Namun pendapat paling kuat adalah beliau lahir di Kedung Jumbleng. Tentang hari, tanggal, bulan dan tahunnya secara tepat belum dapat diketahui, namun diperkirakan beliau lahir

sekitar tahun 1820 M. Kiai Sholih Darat wafat pada pada hari Jum'at Legi tanggal 28 Ramadhan 1321 H atau 18 Desember 1903 M di pemakaman umum Bergota Semarang (Mas'ud, 2012, hal. 29).

Sejak kecil beliau sudah ditempa pendidikan agama oleh ayahnya sendiri (Munir, 2008, hal. 35). Setelah menyelesaikan pendidikan agama dari ayahnya Kiai Sholih mulai melalang buana dari Jawa hingga ke Makkah untuk memuaskan diri mencari ilmu.